**C**Manifestat quid ſit huius cōsonantia. Ad cuius tāiam notādū: ꝑ cursus quibus nūc vñmūr ſunt ſaltus fluxibilis: et nūc cursus: ppter qd̄ lic̄ ſit deamur et rōrice loqui. non tamē ppter eſſet ſermo rhetoricius: qd̄ nūc eſſet ibi de ſigmento: ppter qd̄ non bene perſuadet. Cursus autē: qui hic docent ſunt magis plani: et constant autē ex quattuor syllabis: ex tribus brevib⁹: et vna longa. Sylla ba autē longa habet duo tempora: brevis autē habet vñum. Egi ſup̄ Rhetor. Aristó.

## Rhetori.

**T**empus. In busus ergo cursu pōt erit triplex cōparatio: quia vel comparat̄ tres syllabę breves ad quartā longaz; et tunc est ibi pōrtio trium tempoz ad duo: qz tres syllabę breves h̄nt tria tempora: et lōga habet duo. Et potest esse comparatio: cū ibi sint quattuor syllabę: qz vna com̄pare ad vnam: et reliqua ad aliaz: et tūc cōparabit̄ brevis ad brevē: et longa ad breuē: sive brevis ad longam: cum ibi sint tres breues: et vna lōga. Cum aut̄ cōparaf̄ brevis ad brevē: erit ibi pōrtio vnius ad vnu. Cum aut̄ brevis comparat̄ ad longam: erit ibi pōrtio vnius ad duo. Si aut̄ compare longu ad breue: erit ibi pōrtio duoz ad vnu: quia longa habet duos: et brevis vnu. Hoc est ergo qd̄ ait: q̄ paian fīm p̄nis dicitur. I. fīm ethimologiā nōis dicit tertius: qz ibi est pōrtio triū ad duo: cū tres breues com̄parant ad longā: si sumitur pōrtio fīm totum cursuz. Sed si dividant̄ illę syllabę: ita q̄ diuē veniat ex vna parte: et duę ex alia: tunc illorū duoz: illarū duarū partiu. Hec cōparabit̄ vnu ad vnu: quantū ad duas breues: h̄ aut̄ quantū ad aliq̄ duas: quarū vna est brevis: et altera lōga: comparabunt̄ duo ad vnu. Obiis ergo his rationibus: et oibis his cōparationibus cōsequit̄ pōrtio: quę est emilia: i. sexquialtera: qz vnu et vnu: et duo et vnu faciūt ḡnq̄s: ḡnariūs aut̄ numerus diuidit̄ in tria: et duo: quę se habent in sexquialtera pōrtione. p̄ ergo qd̄ est paian: quia est illa pōrtio sexquialtera. Deinde cu dicit. (Alij gdē.) Dat caulam: quare rhetor non vtitur tribus rit̄hmis p̄dictis. v3. heroyco: iambico: et trocheo. I. vtitur quarto. sc̄z paianico dicens: q̄ ali. i. q̄ tres dicit rit̄hmi: sive tres dic̄e cōsonantę sunt dimittēd̄. ppter ea: quę dicta sunt: qz sunt metricę. paia aut̄. i. cursus sumēdus est: qz iter alios iste solus nō est metricus. isto ergo solo debet vti rhetor: ut maxime lateat. i. minime appearat log. sicut. (Deinde. c. o.)

**C**Hunc quidem igitur vtitur uno paiane incipientes: op̄z aut̄ differre finem a principio. Sunt aut̄ paianis due species opposite inuicē quarū vna quidem principio cōgruit: sicut et vtitur: hec aut̄ est vbi incipit quidē longa: sequunt̄ aut̄ tres breues ut famēgenes: taurē capillature: apollo puer Jouis.

**C**lēt̄ determinat de speciebus paianis: sive de sp̄ebus cursus. Et duo facit: quia cursus duę sūt sp̄e: vna qua vtitur in principio locutionis: et alia q̄ in fine. Pr̄mo q̄ determinat de cursu: quo vtitur in principio. Sc̄do de eo: quo vtitur in fine. ibi. Altera aut̄ ecōtrario. Dicit ergo: q̄ incipientes. id est in principio locutiois vtitur uno paiane: et quia finis difert a principio: op̄z esse duas sp̄es paianis. i. cursus. Et huiusmodi sp̄e sunt q̄s̄ oppositę: quarū vna cōgruit principio locutionis: et altera finis. Semper enī in principio locutionis: si volumus paianite loqui: debemus p̄mittere aliquā dictionē: quę sit quattuor syllabaz: quarum p̄ma sit lōga: et tres sequentes sint breues: ut in hac locutione famēgenes aureę capillature Apollo puer Jouis. In hac enī locutione famēgenes: qd̄ est primū verbū: habet primā longaz: et tres sequentes breues. (Deinde cum dicit.)

**C**Altera autem econtrario: vbi tres breues sive piunt: longa autem ultima. Post terrā aquosumq̄ oceanum dissipauit.

**C**lēt̄ determinat de altera specie cursus: quę p̄gruit fini. Hec aut̄ sit si ultima dictio habeat quattuor syllabas: quarū tres primę sint breues et ultima longa: in omni enim paiae sunt tres syllabę breues: et vna longa: sed in paiane fīm principiū syllaba longa p̄cedit: et tres breues sequuntur

## Liber

In eo autē q̄s̄ est b̄z finē est ecōtrario: qz tres breues p̄cedūt et lōga sequit̄. Duo aut̄ facit determinādo de specie cursus: quę congruit fini: qz p̄mo dicit qualis sit huius species. Sc̄do dat cām dicti. ibi. (Interea vox ista.) Dicit q̄: q̄ altera sp̄ea cursus: quę p̄pertinet fini est ecōtrario ei: qui un p̄ncipiorū huius sp̄ea est illa: vbi tres breues inclipiunt: et longa est ultima: et in hac locutione. post terrā aquosumq̄ oceanū dissipauit. Ista dictio dissipauit b̄z quatuor syllabas: quarū tres p̄missę debet esse breues: et ultima lōga si autē non est ita: hoc est ratione translationis. Verba enī versuū in lingua latina translatā in aliam linguā non faciunt versum. (Deinde cum dicit.)

**C**Interea vox ista aut̄ finem facit: brevis enim quia imperfecta est: facit colobū. Sed oportet per longam abscondi: et evidentēz esse ultimaz non propter scriptorem: neq̄ propter scripturam: sed propter rit̄hnum.

Dat cām dicti dicens: q̄ ista vox: quę habet ultimaz longā: facit finem: finis enim dicit quid perfectū. Et qz brevis syllaba est imperfecta: et facit colobū. I. diminutionez. ideo dicit: q̄ locutio abscondit̄. i. terminet̄ per syllabā longā. Unde op̄z ultimā syllabā esse evidēt̄. id est esse longam. longa enī syllaba dicitur evidēt̄: qz plus durat cum habeat duo tempora: banc aut̄ evidēt̄ op̄z h̄re locutionē: nō ppter scriptore vel ppter scripturā: q̄ mellus scribat: sed ppter rit̄hnum: vt q̄ pulchr̄ sonet. (Deinde cuius dicit.)

**C**Quod quidē igitur oportet bene rit̄hmitatē esse elocationem: et non sine rit̄hmo: et qui rit̄hmi faciunt bene rit̄hmitatam: et qui sunt hic et qualiter habentes dictum.

**C**Epilogat dicens dictū esse locutionē esse bene. I. solemniter rit̄hmitatā quantū ad locutionē poeticā: et non esse sine rit̄hmo q̄mū ad rhetoricas. Et ēt dictū est q̄ sunt hic rit̄hmi q̄ faciunt locutionē poeticā bene rit̄hmitatam: et qui sunt hic: qui faciunt rhetoricas: et qualiter se habent.

**L**ocationē autem necesse ēt eō aut̄ consuspensam: et de coniunctionib⁹ vnam: sicut que in diactyrambis suspensions: aut decisionalē: et similē vicissitudinalibus antiquorum poetarum.

**C**Ut dicebat locutio comparat ad tria: ad dictiones: q̄s p̄tinet ad ornatum: et ad intellectū. Respectu dictionū debet ei cōpetere tria: qz debet esse propria: nō vñ esse abusiva: et vñ esse p̄grua: respectu aut̄ ornatus ēt tria determinata sunt de ipsa. v3. dissimilatio: decētia: et p̄sonātia. Dis ergo determinatis restat ingredere de cōpatione locutiois ad intellectū: qd̄ dupl̄ b̄z fieri. Duo enī sunt: q̄ vidēt̄ sp̄edire intellectū rōnē: p̄iunctioes et metaphorę: p̄iunctioes enī icertat̄ intellectū: et nō sūnt intellectū: qd̄ etiā et metaphorę faciunt. Ex quo apparet nō esse icōnūs supra determinasse pl̄bz de metaphoris: hic ēt determinare de eisdē: qz ibi determinauit de his p̄t cōparant̄ ad p̄prietatē locutionis: hic aut̄ determinant̄ ad intelligibilitatē eius. Pr̄mo q̄ determinat ph̄s de locutione ut cōparat̄ ad cōiunctioes. Sc̄do ut comparat̄ ad metaphoras. Sc̄da ibi. (Q̄t̄ aut̄ determinatū.) Circa primū duo facit: qz p̄mo diuidit̄ elocationē. Sc̄do determinat de unoquocq̄ mēbro. ibi. (Consensu quidem.) Dicit ergo: q̄ elocationē aut̄ oportet esse consensum: et esse vna de coniunctionibus: et tūc est intricata: et non bene intelligibilis. Huius erat suspensiones i. oxyatrāb̄s

**A**tyrambis. i. suspensiones facit in illo metro: aut opus locutionem esse decisionalem: et tunc est similis vici studi nali bus antiquorum poetarum. Antiqui. n. poetae utroque genere locutionis utrebantur: loquebantur enim decisionaliter et con suspensiue. **D**einde cum dicit.

**C**onsuspensa quidem igitur locutio aliqua est ut Eradocum Thurum historie recitatio. Hac enim prius quidem oes. Nunc autem non multi utuntur. Bico autem consuspensam: que nullum habet finem per se: nisi negocium quod dicitur terminetur.

**D**eterminat de consuspensa. Secundo de decisionali. Secunda ibi. Decisionalis autem. **C**irca primum duo facit: quod primo ostendit: que sit locutio consuspensa. Secundum manifestat talem locutionem esse indelectabilem: propter quod non est rhetorica. Ex quo apparet qualiter debemus uti consunctionibus: quod non debemus uti eis: quod faciat locutionem consuspensam et non bene intelligibilem. Secunda ibi. Est autem indelectabilis. **D**icit ergo: quod consuspensa locutio est si erat recitatio antiquae historie: quam faciebat Erodotus Thurum. hac n. locutio multi utrebantur. Nunc autem multi i. pauci utuntur tali locutione. In haec autem talis suspensa oratio est infinita: nisi id: quod dicitur: terminetur per negocium. **D**einde cum dicit.

**C**est indelectabilis propter infinitatem: finem non omnes volunt conspicere: propter quod quidem in opusculis exsufflant et exoluunt: putentes. n. terminum non laborant prius. Que quidem igitur consuspensa locutionis hec est.

**O**stendit ipsam indelectabilem esse dicens: quod est indelectabilis propter infinitatem. Omnes. n. volunt conspicere finem: ideo in opusculis: quando est aliquid cooperatum exsufflant et exoluunt. i. per flatum: vel per aliquem aliud modum remouent inde cooperulum: ut possint videre finem et terminum. Orationes ergo consuspenses: quod fines sunt indelectabiles sunt: aliae vero sunt delectabiles: quod permittentes in eis prius. i. statim finem: et terminum non laborant. Addit autem quod quidem igitur est consuspensa. i. consuspensio locutionis hec est: que dicta est. **D**einde cum dicit.

**C**decisionalis autem quod in clausulis. Bico autem clausulari locutionem habentem et finem ipsum: et principium per se: et magnitudinem bene conspicabilem.

**D**eterminat de alio membro. Et duo facit: quod primo determinat de hoc genere locutionis in generali. Secundo in speciali. Uel melius primo describit hoc genus locutionis: quod dicitur decisionale. Secundo dividit ipsum ibi. Clausularis autem. **C**irca primum duo facit: quod primo dicit: que sit locutio decisionalis. Secundum ostendit talem locutionem esse delectabilem. et ibi. Delectabilis autem. **D**icit ergo: quod decisionalis locutio est illa: que sit per se clausulas: idem est enim locutio decisionalis et clausularis. Clausularis autem est illa: que per se ipsum habet finem et finem: et per se magnitudinem bene conspicabilem: quod non est ita longa: quia per se posset conspicari. **D**einde cum dicit.

**D**electabilis autem talis et facile adiscibilis: delectabilis quidem: quod contrarie se habet ad inde terminatam. Et quod semper existimat aliquid breviter auditor: eo quod semper terminatum aliquid habet. Huius autem habere: aut nihil aperiri indelectabile.

**O**stendit eas esse delectabiles. Et tria facit: quod primo facit

quod dictum est. Secundo manifestat quod dixerat. Tertio dat causam dicti. Secunda ibi. Bene autem adiscibilis. Tertia ibi. Contrarium quidem. **D**icit ergo: quod locutio decisionalis est delectabilis: quod est facile adiscibilis: et ita est delectabilis: quod est finita: et terminata habet se non contrarie ad locutionem indeterminata. Tempore auditor audiendo talem locutionem existimabit sibi aliquid habere. i. aliquid intelligere: eo quod sit quid clarum: quod enim est indeterminabile: est indelectabile: quod nihil potest praecidere auditor: et nihil ei aperitur. **D**einde cum dicit.

**B**ene autem adiscibilis: quia facile meliora habet: hec autem quod numerum habet: que in clausulis locutio. **S**uo memoriabile est: propter quod et metra omnes memorantur magis quam que non ligata. Numerum enim habent: quo mensurantur. **P**ortet enim processum: et apud intellectum finitum esse: et non interrumpi: sicut quod Sophodei iambica. Chalidonius: vel ista terra: Peleopeias regio.

**O**stendit talem locutionem esse bene adiscibile dicenda. Bene autem adiscibilis est: quod est facile meliorabile: hec enim hec locutio numerum: et mensuram quandam: et clausulis: et omne tale est faciliter memorabile. Et id est quod metra oes melius memorantur: easque non sunt ligata. i. quod non sunt numerata. Metra. n. sunt numeri: quo mensurantur: quod est processum apud intellectum esse finitus: et non interrumpi: sicut erat iambica Sophodei. i. illius poeta: qui interpellabat. Secerat. n. ille poeta versus suspensos dicens. Chalidonius quod est. i. ista terra: Peleopeias regio est: supple: ista. n. quod dimissa et suspensa sunt: non sunt ita memorabilia: propter quod locutio suspensa non est adeo memorabilia: quod non habet completum intellectum: sicut est clausularis. **D**einde cum dicit.

**C**ontrarium quidem est suscipere ei: quod est dividendi: sicut et in eo: quod dicitur est. Chalidonem esse Peleopis insule.

**D**icit ceterum dicti. Littera autem quare diuissum non ita bene memoratur: sicut colligatur: quod nostrum intelligere est in fasciis: et recipiendo. Suscipere autem est litteram ei: quod est dividere. qui. n. dividit non suscipit: sed spargit: sicut apparuit in illo metro: quod dividitur: Chalidonem esse Peleopis insule: quod metrum propter suspensionem: non est bene proportionabile intellectui. **D**einde cum dicit.

**C**lausularis autem hec quidem inchaolis: hec autem affelles. Est autem inchaolis quod est elocutio: que perfecta et bene respirabilis: non in dividendo: quemadmodum et que clausulas: sed tota chaolum. Chaolum autem est aut pars huius: affelleam autem dico eam: quod unus solitus chaoli.

**D**ividit locutionem clausularem. Et duo facit: quod primo ponit diuissionem ipsam. Secundo determinat de membris diuisionis. et ibi. **D**icit ergo: quod claris locutio habet duas species: quae una dicitur inchaolis: altera vero vocatur affelles. Primitus autem hec dicitur sic ostendit: ut inchaolis vocatur: propositio hypothetica: affelles categorica: vel inchaolis: propositio plena: et affelles: propositio una. Et ponit autem quod est inchaolis dicens: quod est propositio: et bisi respirabilis: et bisi intelligibilis: non in dividendo: sicut clausularis: sed tota: quod non potest dividiri in plures classes: sed tota propositione est una clavis: propositio enim plures: et propositio hypothetica non habet perfectionem in altera parte sive in una

## Rheto.

**C**la. Est enim quoddam chaolum, si quoddam membrum; et est alter pars binius propositionis: quem est plures. Talis n. propositio h[ab]et plura chaolas, sive plura membra: sed illa propositio: qui est affelles h[ab]et unum solum chaolum, i.e. unam solaz claram: sive unum solum membrum. Deinde cum dicit.

**C**Op[er]a autem et chaola et clausulas: neque abbreviata esse: neque longas. Quod quidem enim paruum offendere lepe facit auditorem. Necesse est enim cum adhuc: motus ad id: quod longe: et mensuram: cuius h[ab]et in seipso terminum et ratabat cessanter: velut ostensione fieri extra pulsionem.

**C**Determinat de membris divisionis. Et duo facit: quod per determinat de propone: quem dicit affelles. Secundum de ea: quod dicit in chaolis ibi. Eius autem quem in chaolis. **C**Lirca propositio duo facit: quod primo dicit clausulas et chaola ipsius affelles non debere esse nimis breuiatas: neque longas. Secundo quod dixerat manifestat ibi. Quod quidem non paruum. Lirca quod duo facit est quod per duo promiserat: quod bene dicit h[ab]et clausulas obtere esse abbreviatas. Secundo ostendit eas non debere esse longas ibi. Quem autem longa. **C**Dicit ergo illud: quod est paruum: sive facit offendere auditorem. Necesse est nam cù quis mouet impetu ad id: quod est longe finis terminum et mensuram: quam h[ab]et in seipso: quod non potest ad illum terminum ire cessando: sive cedendo. Sititur. Imaginatur. n. p[ro]p[ter]a: quod intelligendo est quidam motus cu[m] non intelligere sit cu[m] plinuo: et tpe suo modo: sic esse in motu intellectuali: sicut in motu locali: cu[m] aliis non potest perficeretur totum motum finis impetum: quo mouetur: sed inuenit obstatum: quo intentio retrocedit et offendit. Sic cu[m] aliquis est intellectum preconcepit magnam clam esse offendit: si modica p[ro]feratur: retrocedit: et sibi velut quoddam offendit p[ro]pterea contra pulsionem. Deinde cum dicit.

**C**Que autem longa deserit faciunt: sicut quod multum extrinseco recurvantes ab extremitate. Deserunt enim et hi eos: qui concludunt.

**C**Ondit tales clausulas esse longas. Et duo facit finis per duplum hoc ostendit. Secunda ibi. Similiter autem. **C**Dicit ergo: quod h[ab]et clausule: et h[ab]et chaola non debent esse longa: quod longe faciunt et deserit: sicut n. Incipies magniter fastidium deserit: et non pertinet ad finem. Cum non est ibi multum de stinere extrinseco: itinerantes retrocedunt: et recurvantes ab extremitate: sive a fine. Sic quod sermo est longus: sibi et auditores deferrunt eos: qui concludunt: quod non sunt attenti: utque ad finem. Deinde cum dicit.

**C**Similiter autem et clausule longe existentes improportionales fiunt: et suspensiones similares. Quare fit quod irrisit Democritus chius in eum quod poesim fecerat ad Adelapideum vicissitudinem suspensions: utputa sibi mala adipiscens: vir alii mala adipiscens: longe autem suspensio est: quod poem fecit pessimus. Longruit autem hoc dicere et adeo: que longorum chaolorum. Que vero breuum nimis chaolorum non fiunt: clausula ris precipitem igitur dicit auditorem.

**C**Adduct secundam causam: quare vitanda sit longitudo dicens: quod cum hoc quod longitudo fastidium generat: est sibi alia causa: quare vitanda sit longitudo: quod clausule longe sunt improportionales: et sunt similares suspensiones: ut in talibus sit simile ei: quod Democritus chius derisorie dixerat ad eum: qui fecerat poem de Melampide: quod in illa poesi erant vicissitudines et suspensiones: utputa vir sibi mala adipisci-

## Liber

scens: ut sibi mala adipiscens. In talibus: non quod sunt longe et multe suspensiones: sed sunt pessimus ei: qui fecerit poesim: ne ergo rhetori fiat irrisio: non debet clausulas suspensiones cognoscere. Id dicere suspensiones propter magnitudinem chaolorum: i.e. membrorum. Non ergo debet chaola esse nimis longa: neque brevia: quod nimis brevia faciunt precipitare auditorem in quantum contra pulsus offenditur: ut dictum est.

 **C**Ius autem: que in oculis locutio nisi: hec quidem diuisa est: hec autem oppositionalis. Diuisa quidem velet. Sepe miratus sum congregatum solemnitatem: et statuentium luctatiuos agones.

**C**In parte ista determinat probus de propositione: quem dicit in chaolis. Et duo facit: quod primo diuidit h[ab]emus propositionem quod propositio in chaolis quodam dicit diuisa: quodam oppositionalis. Secunda determinat de membris divisionis. Secunda ibi. Diuisa quidem. Lirca quod duo facit: quod primo determinat de propositione diuisa. Secundo de oppositionali ibi. Oppositionalis autem. **C**Dicit ergo: quod locutio in chaolis diuisa est: quod enim membrum non habet opposites respectu sui: nec respectu alterius membra: ut si dicerem. Sepe miratus sum solemnitatem congregantium: ut sepe miratus sum luctatiuos agones statuentium. Deinde cum dicit.

**C**Oppositionalis autem: in qua viri et chaolo aut respectu contrarij contrarium componuntur: aut id est copulatur contrarijs: ut puta. Ambos quidem apparetur sunt: et expectantes: et securos. His quidem non plus: et his qui domini adicerunt: his autem sufficientem eam: que domini erat diuiserunt. Contraria expectatio subsecutio ni: sufficiens plus. Quare et pecunia indigenibus: et assumere volentibus consumptio acquisitioni opponitur.

**C**Determinat de locutione: quem dicit in chaolis oppositionalis. Et duo facit: quod primo ostendit quod in membris propositionis in chaolis est oppositionis. Secunda quod personalia et coequatio sunt quodam oppositionis: ostendit quod ibi primum est personalia et coequatio. Secunda ibi. Logequatur autem. Oppositionis in locutione: quod est in chaolis: potest attendi quadrupliciter. Primum ratione membrorum. Secundum ratione subtili. Tertium ratione additionis imparis. Quartum per additionem ineptam. Et hec quatuor facit. et ibi. Et adhuc accedit. **C**Quatuor autem. Iustigare gaudiem. **C**Quatuor autem. Et non citius existet. **C**Dicit ergo: quod oppositionis in chaolis est: in quod viri et clausulas chaolo. I.e. viri et membrum innenit trietas: et vel quod trias opponiuntur: et assumunt respectu trias: vel quod id est copulatur trias: utputa in exemplo. Appariunt sunt ambos expectantes: et appariunt sunt ambos secutus. Et his quod habent plus: adiecerunt de his: sive de illis thesauris: quod erat domini: his vero quod habebat sufficienter nihil dederunt. Sive est pecunia: quod erat domini diuiserunt non considerando eis pecuniam illam. In his est trietas appariunt: et expectantes triant et: quod est appariunt cutes et sequentes: quod expectationis trias subsecutis. Sic est dare honestus plus: et non dare honestus sufficienter opponuntur: quod sufficiens opponunt ei: quod est plus. Sic est si dicerem. Pecunia dat idigeretur et possidetur: et assumere voluntib[us]. hic est oppositionis: assumptionis: et datum oppositionis acquisitionis. Ad idigentes. n. spectat acgrere: ad possidentes vero assumere. i.e. non sumere: sive dare. Ut n. oppositionis quod tam indigentib[us] quam possidentibus dat pecunia. Deinde cito.

**C**Et adhuc accedit sepe in his: et prudentes in fortunari

fortunari: et imprudentes dirigi. Ador quidem virtuosis significati sunt: multo autem posteriorius principatum maris acceperunt.

Cōponit oppositionem ex parte suppositi dicens: sepe accidere prudentes infortunari: et imprudentes dirigi. Est n. in hoc oppositio respectu p̄sonae posse ex parte subjecti: vel ex parte suppositi. Incongruum est n. p̄sonā prudentis infortunari. Addit autē q̄ ipsi imprudentes sunt significati. I. partiticii virtuosis: et nō multo post taliē participationē accepterunt principatum maris: indignū. n. et repugnans bonis moribus imprudētes principari: et adēq̄ri virtuosis. Deinde rē.

Cōnavigare quidem per arridaz; ambulare autem per mare: Elespontuz quidem cōiungēs; ipsum autem athos fodiens.

Cōponit oppositionē ex pte additionis impossibilis: ut si quis diceret nauigare p̄ arridaz. i. p̄ terrā; ambulare p̄ mare. Ele spōtū qđem. i. mare coniungēs. i. calcans: pedibus athos. i. terrā persodēs. i. diuidēs renis nauigādo p̄ eā. H̄moī autē oppositiōes sunt p̄additiōes imposiles. Impossibile ē n. p̄ e terrā nauigare. Deinde cum dicit.

Cōincognitū enī clues ex̄ntes lege ciuitatis priuari. H̄i quidem ipsorum male perierunt: hi autē turpiter saluati sunt. Et seorsum quidem barbaris preministris vti. Cōpter autem multos simul pugnatorum desplicere seruientes: aut viuentes exaltare: aut mortuos derelinquere. Et q̄ ad P̄itholauim aliquis dixit: et ad Lycōfronem in pretorio. Isti domi quidem sine tes vendebant: postq̄z autem venerūt ad nos empti sunt. Q̄ia. n. hec faciunt quod dc̄m est.

Cōponit oppositiones ex parte additiōis incognitę. Incognitū est. n. existentes cives priuari lege ciuitatis: ex eo. n. q̄ nō obseruant leges ciuitatis: et fugiētes de bello nō puniuntur: ut lex dicitur. Cōtingit q̄ alii ciuiū male perlerūt: aliō vō turpiter saluati sunt: ut fugiētes: et seorsus preministris vti. i. clentes et serui p̄tūn barbaris. i. aliēis. Cōsigit n. alioz ciuitatē: que debaret domiari alicui vīlē: q̄ cives nō punianē: si fugiant de bello. iō bellū pd̄f: pp̄ qđ qdaz fugiūt: qdā vero barbarice et extraneē in senitū redigūtur. Et incongruum. n. est: q̄i aliquis h̄is multis pugnatōz seruientes ei ut p̄ueniūt in oībus ut decet: et tñ ipse despicit eos. Et est incongruum ut alios exalteat et laudet boſes: qm̄ diu viuūt: et postq̄z morūt sunt derelinquēre et vitupare eos. Ad hoc idē facit illud: qđ qdā dixit ad P̄itholauim: q̄ dictū fuit ad Lycōfronē p̄tōz de ḡbusdā adueniā et p̄egrinis q̄ cū essent domi vendebāt: et supabūdabāt reb̄. Postq̄z autē venerūt ad nos: facti sunt indigētes et empti sūt. i. emēbant: ut h̄z alia littera. Incōueniens. n. est alioseē peioris additiōis postq̄z associati sūt nobis q̄. an. Addit autē q̄ oīla h̄ faciūt qđ dc̄m est: et in oībus dictis exēplis reseruaat allgs modus oppositionis. Deinde cum dicit.

Cōequatio autē si equa sint chaola. Cōsonātia si similia extrema h̄eant vtrūq̄z chaolum.

Ondit quo in p̄pone h̄ec est p̄sonātia et equatio. Et duo facit: q̄ p̄o ondit quo talia in orōne cēp̄it. Sc̄do sp̄alster exequit de p̄sonātia b̄bi. Necesse autē. Dicit q̄ p̄ in p̄positōe: q̄ dict̄ inchaoli: tūc est coequatio q̄i chaola. i. mēbra sunt equalia: sed tūc est incōsonātia q̄i vtrūq̄z. i. vtrūq̄z mēbrū h̄z extrema similia. Dic̄i est. n. q̄ p̄positio inchaolis est p̄positio h̄is plura chaola. i. plura mēbra: ga

forte inchaolis dicta est q̄i nō cholis: p̄rie p̄positio dē cholaris: cū p̄stat ex uno cholo. Deinde cum dicit.

Necessē autē aut in principio: aut in vltima habere. Et principium quidem secundūz nomina. Ultima autem extrema: syllabas autem eiusdem nominis: casus autem idem nomen.

Exequit de p̄sonātia. Et duo facit: q̄ p̄o dicit quod modis sit p̄sonātia. Sc̄do determinat de mēbris diuisiōis ibi. (In principio quidem.) Dicit q̄ p̄sonātia h̄z extrema similia sed h̄z similitudo aut sumē fī extrema in principio: aut fī extrema vltima: q̄i aut fī principia attendit p̄sonātia: op̄z q̄ stat h̄z noia: q̄i aut sit in vltimo sufficit q̄ stat h̄z syllabas. Addit et q̄ p̄t fieri p̄sonātia aut fī casus eiusdem nominis: aut fī idē nōmē. Dic̄e.

In principio quidem: talia agrum acceptit aridum: ab ipso sauciati diuissi sunt: abysso iciderunt. In vltima autem putatur ipsum puerū genuisse: et ipsius cāz extitisse. In plurimis autē auxiliis rebus: et in paucissimis speciebus.

Determinat de dictis modis. Et duo facit: q̄ p̄ primo determinat de p̄sonātia prout habet esse fīm principiū: et fīm finem. Sc̄do prout h̄z esse fīm casus et fīm nomina et syllabas ibi. Casus autē. Dicit q̄ p̄ in principio attendit consonantia fīm talia: ut si dicatur ab ipso agrum acceptit aridum: ab ipso sauciati diuissi sunt: abysso inciderunt: in h̄z locutionibus semper principium clausule incipit ab ipso nec refert q̄ in vna ponitur abysso: q̄ ab ipso et abysso fīm vocem videntur idem nōmē: et p̄sonātia potissimum videt aspicere identitatem vocis. In fine autē consonatiē si vicerem: putauerunt ipsum puerū genuisse: et ipsius causam extitisse. Et etiam si diceret aliquis expertus sum auxiliis eius in plurimis rebus: et in paucissimis speciebus: h̄ dici posset: cū alijs iūaret allij: non q̄iuz ad multas maiñeries: vel ad multas spēs negotioz: sed in uno et eodēne gocio p̄staret sibi multa auxilia. Deinde cum dicit.

Casus autē eiusdē vtdignus est resistere. Nō dignus est ere. Idem autem nōmē. Tu autē ipsum etiam viuentem maledicebas: et nunc pingis male: assimila autē. Quid vtiq̄z pateris dirum: si virum videris ociosum.

Ondit quo se h̄z p̄sonātia cītū ad cāus: noia: et syllabas. Et duo facit: q̄ p̄o ostendit: quo talia p̄tētē diuisim. Sc̄do quo p̄tētē plūctim ibi. (Est autē filia.) Dicit q̄ p̄ alijs q̄i sit p̄sonātia: eo q̄ accipiūtur casus eiusdē nois: ut si dicere: dignus est iste resistere et retinere eos: q̄ nō ē dignus ere: vnuus ē noisatus: alter ablatiuus. Ironice. n. dictū est: q̄ auarī retinēt argētū: nō sunt digni argento. Addit autē q̄ consonātia fīm idē nōmē: si dicere: tu maledicebas ilū: dū viuebat: nūc autē cū est mortuus male pingis ipm. In vtrāq̄z. n. clā ponit male: accipit autē bic nōmē large: p̄ q̄cū p̄te orōnis. A syllaba autē sit p̄sonātia si dicere: q̄re pateris. i. sustines vidēs ociosū dīz vīz. i. crudelē vīz: vīl q̄re pateris dīz. i. fert moleste: si vidēs vīz ociosū. Hoc autē dici posset dīz austeris: q̄ nunq̄z yellet suos ogarlos gelere. Est autem in dicto exemplo consonātia: q̄ diruz et vīrum p̄ueniunt in syllaba. Deinde cuius dicit.

Est autē similiis omnia idē: et appositionē esse idem: et coequatum: et similiis terminatiois principiūz clausularūz fere in Theodectis enumerata sunt. Sunt autē et false opinioneſ

## Rheto.

velut Epicharius faciebat. Deditus felleum omni. Edimus de cibo melleo.

Addit q̄ omnia predicta esse possent in eadē oratione. Contingit enim aliq̄ orationem esse oppositionalem; quē non est coequata; nec consonans; sed pōt pingere; q̄ ea dē oīo hēat oppositionē aliqui textus h̄it appositionē; s̄ p̄dicta l̄ra est correctionē; vt p̄ ex alia trāslatione; cū h̄ aut q̄ talis oīo est oppositionalis; pōt eē coequatar; et esse similiis terminationis q̄tū ad p̄sonātiā in fine; et h̄rē sūta p̄ncipia claz q̄tū ad p̄sonātiā in p̄nō. Hēc aut̄ oīa numerata fere sunt regta in theodectis. s̄ in sermonibus illius poēt̄ q̄ forte dictus poēta fm̄ oīa p̄dicta pingebat sua eloquia. Addit aut̄ q̄ p̄tingit aliq̄ facere falsas oppositionēs; sic faciebat Epichari⁹; cū dicebat. Deditus oīa felleum et deditus de cibo melleo. s̄ de melleō. n̄ est recte oppositū; q̄ aliquis de alteri comedere fel; et s̄byp̄l mel. posset autē s̄stud caplū reduci ad tractatū de ornatū; cum hic dereminet de p̄sonātiā; et de coequationē; quē sunt ornatus qui dā. Sed siue hoc caplū p̄tineat sub tractatu; ubi p̄parat oīo ad stellū; siue vt p̄parat ad ornatū; multū nō iterest.

Eonias aut̄ determinatū ē de his dicēdū vnde dicuntur asteya.

Postq̄ oīsum est q̄uo cōparatō ad p̄unctiones; et ad suas clas; p̄ quas oīo d̄ est ē suspenſa; vel decisionalis. In p̄te ista determinat de oīone put cōparat ad metaphorās. Uel si voluntus; q̄ caplū p̄cedēs p̄tineat de oīatu. dicamus; q̄ postq̄ determinauit p̄bus de oīone ut cōparat ad ornatū; hic in p̄te ista determinat de ea prout cōparat ad intellectū. Et q̄ potissimum pulch̄ metaphorē vñr demulcere; et delectare alium auditōz. Iō determinat de oīone put cōparat ad decentes metaphorās. Et duo facit; q̄ primo p̄tinat se ad dicēda. Scđo exegēt de Intento ibi. (Incōplacentia facere.) Dicit q̄r̄ d̄terminatū est de his. i. de p̄sonātiās; et coequationib⁹; et oppositionib⁹; et ceteris talib⁹; deinceps dōm̄ est; vñ dicuntur asteya. Asteya aut̄ dici p̄nt̄ eloquia ex cultu p̄linētes decētes metaphorās. Asteyū aut̄ forte est nomē grēcū de voce bullis grēcoz; q̄ p̄pinqua est illi cōtrat̄; quē q̄daz magna grēcia vocabat; noīat oīones occultas cloga astosa. Dr. n. In partibus nostris; cū aliḡ latēter logiūt; et pulchras metaphorās; q̄ astosa loquitur. Deinde cum dicit.

Incōplacentia facere qđem igif apti nat̄; aut exercitatis; ostendere aut̄ methodi; bñol̄ igitur adinuenimus.

Exegunt de intento. Et duo facit; q̄r̄ psalmo oīdit; q̄ p̄tingit scire per artem eloquia asteya. Scđo dat modū et vias q̄uo possumus asteyce log ibi. (Principiū aut̄ sit nobis.) Supponit aut̄ eloquiu asteyū ēloquim; q̄d̄ cōsūlit̄ i delectatōe et cōplacentia. Tale aut̄ eloquiu facere est apti nat̄; aut̄ exercitati; sed oīdere est methodi; et bñol̄ methodi; loqui. nō aut̄ q̄ inexcitati hant inexpli. Et illi qui ex vñ i duſtria h̄it aptitudinē ad aliqd̄; p̄nt̄ facere et operari illud sed oīdere et docere est solū scientiis et h̄istis artē. Jō in pri mo metaph. dr. q̄ expertus plus p̄ficit in ope q̄ artifex; tñ h̄istis artē et sciētes magis p̄nt̄ oīdere et docere q̄ alij; q̄ oīo signū scientiis ē posse docere. Deinde cum dicit.

Principiū aut̄ sit nobis hoc adiscere qđez facile delectabile; nam oīibus est; nomina autē significant aliquid. Quare quecūq̄ nomina faciūt adiscere sūt delectabiliſſima; lingue igit

## Liber

ignote; que autem p̄pria scimus.

Dat modū et viā q̄uo p̄tingit asteya et delectabili log. Et tria facit; q̄r̄ p̄mo oīdit; q̄d̄ facit locutionē delectabile. Scđo ex hoc excludit metaphorā maxime ēē tale. Tertio in sumā narrat oīa; q̄ faciūt ad delectabile oīones. Scđa ibi. (Metaphora aut̄.) Tertia ibi. (Scđz locutionē ēā.) Dicit q̄ si volumus scire qd̄ facit locutionē delectabile; debemus h̄ supponere tanq̄ p̄ncipiū; q̄ faciliter adūscere est delectabile. Lū ḡ oīa noīa significet aliqd̄; q̄cūq̄ noīa; et quecūq̄ eloquia faciūt nos faciūt adiscere sūt delectabiliſſima. Addit aut̄; q̄ h̄ noīa debet ēē lingue ignote; i. debent p̄tinere q̄tū ad linguā qdā extraneitatē; q̄ si sūt p̄pria; et nibil extraneitatē p̄tineant; cū talia sciamus nō faciūt nos adiscere. Deinde cum dicit.

Metaphora aut̄ facit hoc marime; qñ. n. dixit; h̄rē senectutē et calamū facit disciplinam et notitiā per genus; ambo. n. flore perdiſerūt.

Oīdit q̄ metaphorā maxime est h̄. Et tria facit; q̄r̄ p̄ facit qd̄ dc̄m ē. Scđo p̄parat metaphorā ad assimilationē. Tertio oīdit q̄lis dzeē metaphorā ut sit delectabilis. z̄ ibi. (Faciūt qdē igif.) Tertia ibi. (Necesse itaq̄.) Dicit q̄ metaphorā maxime facit h̄; vñ; q̄ p̄tinet q̄daz ex traneitatē; et facit nos adiscere; pp̄ qd̄ est qd̄ delectabile; vt p̄z in hac metaphorā; h̄rē senectutē et calamū facit disciplinā et notitiā p̄ genus. i. fm̄ genus p̄petēs. Nō. n. fm̄ idēz genus sit notitia fm̄ senectutē et calamū; q̄ senectus magis facit sciam practicā; sed calamus. i. pena et studū facit notitiā speculatiā. Addit aut̄; q̄ ambo. i. tam senectus q̄p̄ calamus perdiſerunt florem. i. delectationem sensibiliuz amiserunt. Deinde cum dicit.

Faciūt quidē igif et poetaz assimilationes; ppter quod vñiq̄ bene austeri vident̄. Est enī assimilatio sicut dictum est prius. Metaphora differens a prepositione; propter quod mi nus delectabile; q̄ longius; et non dicit ut hoc illud; igif neq̄ querit hoc anima.

p̄parat assimilationē ad metaphorā dices; q̄ assimila tōdes poetaz vñr hoc facere; q̄ vñr p̄tinere extraneitatē; et faciūt nos adiscere sicut et metaphorē; igif metaphorā ē qd̄ austez. Dissert at̄ assimilatio a metaphorā; q̄r̄ sicut dīcū fuit p̄us; in assimilatōe oī aliqd̄ p̄poni; vel aliqd̄ apponi; qd̄ non apponit in metaphorā. Nō aut̄ appositiōes; p̄z q̄s differt assimilatio a metaphorā sunt vt; q̄s; sicut; et cetera adiherbia similudinis. Et ide ē q̄ metaphorā ē minus d̄lectabiliſſ q̄ assimilatio; q̄rlōgūs intēdit; et magis a remo tis notificat; cū nō dicat h̄ est; vt illud. Addit q̄r̄ hoc nō q̄rit alia; in quo alludit his; q̄ dixerat i arte poetica. vñl dr. q̄ aīa delectat̄ potissimum i assimilationē; et q̄r̄ assimilatio vñl h̄ aduerbys assimilatiūl; q̄ sūt; vñ; q̄s; sicut; et ceteris talib⁹; nō anima magis querit assimilationes q̄ metaphorās. Deinde cum dicit.

Necesse itaq̄ eloquitiōes et enthīmēmata hec esse asteya; quecūq̄ faciūt nos adiscere cele riter; ppter quod neq̄ superficialia enthīmēmatū bene complacent. Superficialia enim dicimus; que oīo manifesta; et que nibil opoz̄et exquirere; neq̄ quecūq̄ dicta ignorantur si quorumcūq̄; aut simul cum hoc; q̄ dicuntur notitia fit; si non prius extiterit; aut parum tardat intelligentie; fit enim velut adiscere. Il lo autem

lo autem modo neutrum: secundus intellectum quicdem igitur eius: quod dicitur talia complacerent enthimemata.

**C**ostendit quid dicitur continere metaphoram: ut sit delectabilis. Dicit ergo: locutio et enthemema sunt astyca: si faciunt nos adiscere celeriter. ideo talia non debent esse nimis superficialia: quia tunc non placent: cuicunque superficialia sunt nimis: et sunt talia: que non faciunt nos adiscere: cuicunque non oporteat nos ea acquirere. Rursum hinc dicta non debent esse nimis obscura: quia talia ignorantur. sed illa sunt delectabilia: que simul cum dicunt sunt nota: et si non prius nota extiterunt tunc statim parum post intelligimus ea: quia enim modo nec illa: que sunt nimis superficialia: nec nimis occulta sunt in intellectu talia enthememata placet. **D**einde.

**C**Secundum elocutionem autem scemate quidem: si oppositionaliter dicantur: ut puta aliis eodem pacem reputantibus suis propriis dedit bellum: bellum non opponitur paci. Hominibus autem si habeant metaphoram: et hanc non extranea: difficile enim conspicere: neque superficialia. nihil enim facit pati. Adhuc si per oculis facit: videtur enim oportet que proponatur magis quam futura. Oportet ergo conjectare triablem: metaphoram: oppositionem: et efficaciam.

**C**Narrat omnia: que videntur facere orationem delectabilem. Ad cuius evidentiam notandum: quod locutio tripliciter potest considerari. Primo enim sui totalitatem. Secundo quantum ad dictiones: que sunt partes eius. Tertio quodrum ad tempora: que sunt de significato verborum contenerum in oratione. Tripliciter ergo debet esse delectabilis locutio. Primo enim se ut sit bene ordinata. Secundo quodrum ad nomina: si continet pulchras metaphoras. Scema enim: et ornatus magis respicit ipsam locutionem: et orationem quam est bene ordinata et composita. Metaphora vero magis respicit ipsa nomina: ut cum aliquis dicitur leo: vel lapis: vel hinc. Tertio modo sit delectabilis locutio ratione verborum: ut si continet presentia: et ea que sunt per oculis. Duo ergo facit: quia primo dicit orationem esse delectabilem ratione elocutionis: si sit ornata. ratione nominum: si sit metaphorica. ratione verborum: si sit per oculis. Secundo exequitur de his delectabilibus ibi. **M**etaphoris autem quatuor. **D**icit ergo: quoniam in elocutionem est delectabilis oratio: si sit oppositionalis: ut si dicere de aliquo: quod dederit communem pacem aliis. id alienis: quia qui reputabant eum ex suis propriis: dedit bellum. Hic est oppositionis: quia bellum opponitur paci. Secundo quantum ad nomina est delectabilis oratio: si habeat metaphoram: que non debet esse nimis extranea. id occultaria: quia tunc difficile est conspicere eam: nec debet esse nimis superficialis: quia tunc nihil nos facit pati: nihil nos facit adiscere. Tertio autem est delectabilis oratio: si facit quod dicitur appareare per oculis: ideo oportet que preponuntur videare. id esse presentia magis quam futura: ut ergo sit delectabilis oratio. Tria oportet conjecturare: quod habeat metaphoram: oppositionem: et efficaciam. id quod sit per oculis.

**E**taphoris autem quatuor existentibus complacere maxime que sunt analogiam.

**C**Postquam dictum est orationem esse tripliciter delectabilem: ut propter metaphoram: oppositionem: et efficaciam. Hic in pri-

te ista determinat de istis: sed de oppositione dictum est plus. Restat ergo dicere de metaphoris: et de efficacia: sine eo quod est esse per oculis. Duo ergo facit: quia primo ponit multa exempla de metaphoris: et de esse: quod est esse per oculis. Secundo determinat de yrisque ibi. **D**icit quidem dictum. **C**irca primum duo facit: quia primo ponit multa exempla de metaphoris: et dicit que metaphora magis placet. Secundo ponit multa exempla de eo: quod est esse per oculis ibi. **H**ec enim metaphora. **C**irca primum duo facit: quia primo dicit: que metaphora magis placet. Secundo ponit multa exempla de metaphoris ibi. **S**icut Perides. **C**irca quatuor existentibus metaphoris illa est metaphora: que sunt analogiam magis placet. **M**etaphora enim large sumpta dividitur in quatuor partes: ut in astyrum: prouerbium: transumptionem: et assumptionem. Quomodo autem iste metaphorae distinguuntur: et quomodo accipiuntur infra patebit. Interbas autem metaphoras illaque est sunt analogiam: assimilatio magis videtur placere. **D**einde cum dicit.

**C**Sicut Perides sit iuuentum pereunte in prelio: ita existimatam esse a ciuitate: sicut si quis ver ab anno extrahat.

**C**Ponit exempla de huiusmodi metaphoris. Et quatuor facit sunt quatuor genera metaphorarum sunt. Primo nam exemplificat de metaphoris: que est assimilatio. Secundo de ea que est prouerbium. Tertio de ea: que est astyrum. Quarto de ea: que est transumptione. Secunda ibi. **E**t Chelisidotus. **T**ertia ibi. **E**t Ephitolatis. **Q**uartia ibi. **C**hefisidotus triates. **C**irca primum duo facit secundum quod duo exempla ponit. Secunda ibi. **E**t Leptines. **C**Dicit ergo: quoniam analogiam est sicut Perides dicebat: quoniam iuuentum perire in prelio esse existimatam a ciuitate: ac si ver extraheretur ab anno. Iuventus enim respectu ciuitatis se habet: sicut ver respectu anni. **D**einde cum dicit.

**C**Et Leptines de Lacedemoniis quod non sinebat circumspicere Eladē monoculam factam.

**C**Ponit secundum exemplum: quod Leptines dicebat de Lacedemoniis: quod non sinebat respicere Eladem. id mulierem monoculam factam. Est hic assimilatio quicdam: quia apud Lacedemones se habebat mulier sicut oculus apud habentem unum oculum. Custodiebant enim mulieres in tantum quod non sinebant eas videri ab aliis.

**D**einde cum dicit.

**C**Et Chelisidotus festinante charrestia vindictas dare circa Olymphaicum bellum indignatur: dicens in suffocationem populum habentes vindictas tentare dare.

**C**Ponit exempla de metaphoris: que dicitur prouerbium. Et tria facit sunt quoniam tria exempla ponit. Secunda ibi. **E**t solam alteri. **T**ertia ibi. **E**t Iphicrates. **C**Dicit ergo: quod Chelisidotus indignabatur dicens festinante charrestia: id gratia: est accipienda vindicta circa Olympiam cum bellum. charrestia enim in greco. id est gratia in latino. Erat enim forte prouerbium: quod quando aderat gratia. id quando aderat locus et tempus: debebat sumi vindicta contra bellum inimicorum: ideo subditur: quod quando homo habet populum in suffocatione. id in anxietate et anxiostate: quod tunc est locus et tempus vindicandi. **D**einde cum dicit.

**C**Et consolans aliquando Athenenses Aeneo leuboiam depastos oportere exire Abelcia: dissentientiam.

## Rheto.

**C**ponit secundum exemplum: q̄ quidaꝝ poeta consolās aliquando Athenienses depasci. i. debellari Melchiori. i. in illo loco ait: q̄ oportet exire sententiam Melchiadi. Forte fuerat sententia Melchiadi: quia depascentes i. de predantes; oportet autem depasci & depredari. Et quia hęc sententia versa erat in proverbiū: ideo adducebat in cō solatione Atheniensium: q̄ non curarent si erant depasti & debellati: quia alſ quando ipſi depascerent & debellarēt alios. **D**einde cum dicit.

**E**t Ipſicrates presentatis Atheniēſibus ad Epidarum & Palliam: qui indignabantur: di cēs ipſos accessus declinasse.

**C**ponit tertium exemplum: q̄ Ipſicrates presentatis. i. presentibus Atheniēſibus dixit ad Epidarum & Palliam: i. ad illos homines: q̄ indignabātur circa eos: q̄ accessus declinauerant. Forte erat proverbiū: q̄ nullus deberet accessus ibi declinare. **D**einde cum dicit.

**E**t Phitolatis parochustim endi. **S**extum aut predonē pyreti.

**C**ponit exempla de metaphora: quę dicitur Asteycum. Ad cuius euidentiam notandum: q̄ asteycum est omnis aliena locutio: dum tamē sit bene adſcibilis: quia asteycum super metaphoram additæ disciplinatum: vt patet. Quinqꝫ autem facit hęc q̄ quinqꝫ talia exempla ponit. Secunda ibi. (Et Periodes.) Tertia ibi. (Et Myrodes.) Quarta ibi. (Et illud Alexandriꝫ.) Quinta ibi. (Et Poluecho.) Dicit ergo: q̄ parochustim endi. i. ille homo sic noſatus dixit Phitolatis: q̄ Sextus. i. q̄ ille hō erat p̄dō pyreti. i. ignis. Est enim extraneus modus loquendi: q̄ aliquis dicatur p̄dō ignis: quod forte de hominibꝫ valde audacibus dici posse: quia tales accipiunt quedam abigne. i. ab his: q̄ sunt maxime actiui. **D**einde cū. d.

**E**t Periodes autem Egina auferre p̄cepit pupillam pyreti.

**C**ponit secundum exempluz dicens: q̄ Periodes p̄cepit q̄ Egyna acciperet pupillā pyreti. i. ignis. Forte erat Egyna nimis audax: intantum q̄ ab igne. i. ab homine valde austero & feroce accipiebat pupillam. i. id: quod habebat magis charum. **D**einde cum dicit.

**E**t Myrodes nihil ait malignius esse: cū no minasset quandam epiechorum: illum quidez et in tertīis partibꝫ malignari: ipsum autem in decimis.

**C**ponit tertium exemplum: q̄ cum Myrodes nominat set quandam epiechorum. i. quandam: qui videbatur esse epieches & bonus: imo nihil erat malignius: eo q̄ alig malignabantur in tertīis partibus. i. de vita sua maligna per tertiam partem quiescebat: vel malignabantur in tertīis partibus: q̄ est tantum q̄ alii homines malefaciebant: s̄ ipse malus: qui nominatus est: malignabatur i. decimis. i. decies: als tñ q̄tū alii peccabat & malignabat. **D**eīn.

**E**t illud Alexandrum iambicū pro filiabus ad nuptias morantibus. Superdiurnales nuptiarum virginēs.

**C**ponit quartum exēplum: q̄ Alexander fecerat quod dom iambicum. i. quoddam metrum de filiabus morantibus ad nuptias: in quo metro dicebatur: q̄ virginēs nuptiarum. i. virginēs amantes nuptias erant ei superdiurnales. i. fastidiose: videtur enim alſenū qđ studiolum voetur superdiurnale. Quod forte pro tanto dictum est: q̄a superdiurnale dici potest quicquid nimis durat. i. q̄ fasti